
_____________________________________________________________________________ 
 

SAMOAMBIENTE srl società soggetta alla attività di direzione e coordinamento da parte dei soci, comune di Santa Margherita di belìce e comune di 
Montevago – Sede Piazza Matteotti – Palazzo Municipale – S. Margherita di Belìce – C.F. e P.IVA 02964980847 – Iscritta all’Albo Nazionale dei Gestori 

Ambientali sez. Sicilia n. PA15267 - Iscritta al registro delle imprese c/o la CCIAA di Agrigento al n. 02964980847 – n. REA AG-218408 – CAP. SOC. €. 
10.000,00 – PEC samoambientesrl@legalmail.it – email samoambientesrl@gmail.com 

 
 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO DELLA SAMOAMBIENTE SRL  

N. 38  del 25/05/2023 

OGGETTO: Revoca incarico di Responsabile Tecnico affidato con Determine dell’A.U. n. 
2/2021 e n. 37/2022 ed affidamento incarico di R.T. all’Ing. G. Di Martino 

PREMESSO CHE: 
§ i Comuni di Santa Margherita di Belice e Montevago, con rispettive Delibere di Consiglio Comunale 

n. 26 del 26/04/2019 e n. 31 12/07/2019, hanno approvato la costituzione di una società in house 
providing, denominata “SAMOAMBIENTE SRL”, per la gestione dei servizi comunali inerenti la 
raccolta dei rifiuti urbani ed assimilati; 

§ in data 20/12/2019 è stata costituita, con rogito Notaio Roberto Indovina, Rep n. 3862, la 
“SAMOAMBIENTE SRL” con sede legale in Santa Margherita di Belice Piazza Matteotti - Palazzo 
Municipale, ed è stato nominato Amministratore Unico il sottoscritto dott. Gaspare Randazzo; 

§ Il Comune di Montevago (AG) con contratto di affidamento del servizio Reg. S/P N. 02 registrato 
all’ Agenzia delle Entrate di Sciacca in data 14/09/2021 al n. 685 serie 3 ha affidato il servizio di 
raccolta rifiuti alla Samoambiente S.r.l. a far data dal 01/10/2021; 

§ Il Comune di S. Margherita di Belice (AG), con contratto di affidamento del servizio Reg. S/P N. 05 
del 10/09/2021 registrato a all’Agenzia delle Entrate di Sciacca in data 17/09/2021 al n. 698 serie 3 
ha trasferito il servizio di raccolta rifiuti alla Samoambiente S.r.l. a far data dal 01/10/2021; 

§ La “Samoambiente S.r.l.” risulta iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della 
Sicilia con provvedimento n. PA15267 DEL 20/05/2021; 

§ In data 03/04/2023 è stato nominato, dall’Assemblea dei Soci, Amministratore Unico il sottoscritto 
Dott. Maurizio Miliziano; 

Vista la determina n°2 del 04.11.2021 dello Amministratore Unico della SAMO Ambiente con il quale 
è stato dato incarico al detto Filippo Carlino, quale R.T. della Società;  

Visto il contratto affidamento dell’incarico di cui sopra sottoscritto in data 04.11.2021; 

Vista la determina n° 37 del 15.11.2022 dell’Amministratore Unico, con cui si proroga l’affidamento 
per cui uno dello incarico di R.T. di suddetto dott. Filippo Carlino;  

Considerato  che l’art. 5 del contratto di incarico  al comma 2 prevede espressamente “la SAMO 
Ambiente può recedere dal contratto in qualsiasi momento senza alcun obbligo di motivazione fatto 
salvo il diritto di rimborso delle spese sostenute e al compenso per l’opera svolta”; 

Vista l’Assemblea dei soci del 04/04/2023 con cui è stato nominato uno Amministratore Unico il 
sottoscritto dott. Maurizio Miliziano; 

 
 

 
COMUNE DI  

SANTA MARGHERITA DI BELICE (AG) SAMOAMBIENTE S.R.L. COMUNE DI  
MONTEVAGO (AG) 



_____________________________________________________________________________ 
 

SAMOAMBIENTE srl società soggetta alla attività di direzione e coordinamento da parte dei soci, comune di Santa Margherita di belìce e comune di 
Montevago – Sede Piazza Matteotti – Palazzo Municipale – S. Margherita di Belìce – C.F. e P.IVA 02964980847 – Iscritta all’Albo Nazionale dei Gestori 

Ambientali sez. Sicilia n. PA15267 - Iscritta al registro delle imprese c/o la CCIAA di Agrigento al n. 02964980847 – n. REA AG-218408 – CAP. SOC. €. 
10.000,00 – PEC samoambientesrl@legalmail.it – email samoambientesrl@gmail.com 

 

Considerando che al fine di una rinnovata necessità di ampliare le attività della Società SA.MO ambiente 
occorre dotare la stessa di professionalità dotate di notevole esperienza nel settore tecnico inerente la 
materia di ingegneria ambientale in particolare dei rifiuti; 

Ritenendo che a tal fine occorre dotare la SAMO Ambiente di un R.T. che oltre ai requisiti per la 
iscrizione all’Albo nominale gestori ambientali, abbia la professionalità idonea per affrontare contabilità 
progettuale alle iniziative della SAMO Ambiente; 

Considerato che nell’assemblea dei soci del 24/05/2023 l’Amministratore ha comunicato ai soci la 
necessità, da parte della società, di nominare un nuovo Responsabile Tecnico, con ruolo e competenze 
tecniche specifiche più ampie rispetto all’attuale;  

Visto il curriculum tecnico professionale dell’ing. Giuseppe Di Martino; 

DETERMINA 
DI REVOCARE ai sensi dell’art. 5 del contratto, l’incarico di R.T. al dott. Filippo Carlino a far data dal 
01.06.2023; 

DI INCARICARE a far data dall’01.06.2023 quale R.T. della Società con funzioni di responsabile delle 
progettazioni e delle gare di appalto di lavori, servizi e forniture l’Ing. Giuseppe Di Martino, in possesso 
delle esperienze e dei requisiti idonei a tale mansione; 

APPROVARE l’allegato schema di contratto che sarà sottoscritto tra le Parti. 

TRASMETTERE la presente determina all’ufficio controllo analogo dei Comuni di Montevago e Santa 
Margherita di Belice. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto: 
- sul sito della Società www.samoambientesrl.it nella sezione società trasparente; 
- all’Albo Pretorio dei Comuni di Montevago e Santa Margherita di Belice, nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” escludendo le parti relativi a dati sensibili, e nel rispetto della privacy. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

                   L’AMMINISTRATORE UNICO 
         Dott. Maurizio Miliziano  

 


